
NÚMERO 6854 OUTUBRO DE 2024

Quinta-feira, 31 de Outubro de 2024 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6854

SUMÁRIO

2

3

5

10

19

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de 
Suprimentos
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 
CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL
IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da Prefeitura de
Limeira, Centro de Promoção Social Municipal (CEPROSOM), Câmara Municipal,
Ins�tuto de Previdência Municipal de Limeira (IPML), Poder Judiciário e En�dades
Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº 5909, de 02
de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser consultadas
por meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de
cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

30/10/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6854, 31 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34259 1/27

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão
de Suprimentos

Limeira - Edição nº 6854, 31 de Outubro de
2024

EDITAL: 188/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 168/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 31.989/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÕES DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E DA PREVENÇÃO E COMBATE INCÊNDIO NO EMEIEF
PROFº ALDO JOSÉ KUHL.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 14/11/2024 às 09:30 horas.

EDITAL: 189/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 34.709/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA TROCA DE ESQUADRIAS E COBERTURA NO ESTÁDIO MUNICIPAL MAJOR JOSÉ LEVY SOBRINHO
(LIMEIRÃO). CONTRATO FINISA 0615.892-21.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 21/11/2024 às 09:30 horas.

EDITAL: 190/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 170/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 31.987/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÕES DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E DA PREVENÇÃO E COMBATE CONTRA INCÊNDIO NA
EMEIEF MARIA MADALENA VASCONCELLOS DA SILVA.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 18/11/2024 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira www.limeira.sp.gov.br.

Limeira, 30 de outubro de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU a Concorrência Eletrônica nº 16/2024 que tem
como objeto a EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO,
INCLUSIVE ADAPTAÇÕES PARA ACESSIBILIDADE, para a empresa ROMARELLO TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA, pelo valor total de R$ 1.390.000,00 (um
milhão, trezentos e noventa mil reais), conforme ata da sessão pública.

Limeira, 29 de outubro de 2024

Eng. Dagoberto de Campos Guidi – Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

30/10/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6854, 31 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34259 2/27



SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6854, 31 de Outubro de 2024

30/10/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6854, 31 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34259 3/27



30/10/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6854, 31 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34259 4/27



SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6854, 31 de Outubro de 2024

EDITAL Nº 69/2024 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

ANTONIO APARECIDO DE PAIVA, Assessor Execu�vo da Secretaria Municipal de Fazenda da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo.

Usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e em cumprimento aos disposi�vos con�dos na Lei nº 1.890/83 (Código Tributário Municipal), Ar�go
184 §4º, Ar�go 202, inciso III, Ar�go 203, inciso III e parágrafo único e Ar�go 204, parágrafo único.

Faz saber que através do presente EDITAL, ficam publicadas as decisões do julgamento em 1ª instância das impugnações dos Autos de Infração e No�ficações,
referentes a lançamento de tributos e/ou multa por descumprimento de obrigação, os resultados das consultas tributárias efetuadas, bem como as no�ficações
aos Contribuintes constantes das relações anexas, que estão com seus endereços desatualizados junto ao Departamento de Receita e Fiscalização da Prefeitura
Municipal de Limeira - SP ou recusaram o recebimento de no�ficação, do lançamento de tributos e/ou multa por infração a comparecerem no referido
Departamento (Setor de Expediente Tributário), localizado à Rua Prefeito Dr. Alberto Ferreira, nº 179 – Centro, nesta cidade de Limeira SP, para cumprimento da
obrigação, regularização de sua situação ou interposição de recursos, nos prazos previstos na legislação municipal, após 15 (quinze) dias de sua publicação: - 30
(trinta) dias para os lançamentos efetuados aos contribuintes e o resultado das publicações das decisões de 1ª instância; 15 (quinze) dias para os resultados das
consultas tributárias e 10 (dez) dias para apresentação de documentos/esclarecimentos.

Faz saber ainda que o não comparecimento no prazo es�pulado acarretará na inscrição do DÉBITO em DÍVIDA ATIVA para posterior cobrança judicial quando for o
caso e demais penalidades previstas na legislação vigente. 

E, para que chegue ao conhecimento de todos lavrou-se o presente EDITAL.

Publicado na Secretaria de Fazenda da Prefeitura Municipal de Limeira SP, aos vinte e cinco dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro.

ANTONIO APARECIDO DE PAIVA
Assessor Execu�vo
Secretaria Municipal de Fazenda

SANDRA BATISTA DE SOUZA
Diretora de Receita e Fiscalização

RELAÇÃO DOS LANÇAMENTOS EFETUADOS AOS CONTRIBUINTES

Nome: DÉRCIO DOS SANTOS JAMBAS
Endereço: Rua Franquelino José da Silva, 33 – Jd. Monte Carlo
Processo: 113517/2024 - Auto de Infração n.º 32654/2024, referente ao Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN, relacionado aos serviços de
construção do imóvel acima citado, com inscrição imobiliária nº 0494.023.000, conforme consta do processo administra�vo nº 34.188/2021 (Auto de Conclusão).

Nome: ELIO SANTINI JUNIOR
Endereço: Rua Dario Prada, 338 - Real Parque.
Processo: 110.873/2024 - Auto de Infração nº 32539, referente ao Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN, relacionado aos serviços de construção
do imóvel acima citado, com inscrição imobiliária nº 0730.025.000, conforme consta do processo administra�vo nº 37.855/2020 (Planta de Regularização
Residencial).

Nome: JOAO MARIA DE ARAUJO SOARES
Endereço: Sr Rua Joao Medeiros, 100 - Jd. Resd. Antônio Briga�o.
Processo: 107.637/2024 - Auto de Infração nº 32395, referente ao Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN, relacionado aos serviços de construção
do imóvel acima citado, com inscrição imobiliária nº 0902.016.000, conforme consta do processo administra�vo nº 11.217/21 (Planta de Regularização Onerosa).

Nome: ANISIO DE SOUZA NEVES
Endereço:  Rua Sebas�ão Elisbon 117 - Pq. Resd. Santa Eulália
Processo: 117.654/2024 - Auto de Infração nº 32607/2024, referente ao Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN, relacionado aos serviços de
construção do imóvel acima citado, com inscrição imobiliária nº 3282.039.000, conforme consta do processo administra�vo nº 5510/2021 (Planta de
Regularização Onerosa). 

Nome: ISAEL OLIVEIRA DE SOUZA
Endereço: Rua Jayme Rossi 486 - Residencial Recanto Verde
Processo: 117.662/2024 - Auto de Infração nº 32542/2024, referente ao Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN, relacionado aos serviços de
construção do imóvel acima citado, com inscrição imobiliária nº 4328-031-000, conforme consta do processo administra�vo nº 8377/2022 (Planta de
Regularização Onerosa). 

Nome: EDERSON DE FREITAS FONSECA
Endereço: Rua Maria Lucia De Salvi Godoy 131 Resd. Alto Do Lago
Processo: 117.661/2024 - Auto de Infração nº 32543/2024, referente ao Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN, relacionado aos serviços de
construção do imóvel acima citado, com inscrição imobiliária nº 4748-022-000, conforme consta do processo administra�vo nº 11156/2021 (Planta de
Regularização Onerosa). 

Nome: MARCIEL ADRIANO ZEFERINO
Endereço: Rua Hedini De Oliveira Souza 280  - Jd. Dos Jequi�bas

30/10/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6854, 31 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34259 5/27



Processo: 117.660/2024 - Auto de Infração nº 32441/2024, referente ao Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN, relacionado aos serviços de
construção do imóvel acima citado, com inscrição imobiliária nº 5185-013-000, conforme consta do processo administra�vo nº 33.139/2019 (Habite-se).

Nome: ADILSON APARECIDO JANES
Endereço: Rua Lázaro Onofre Da Silva 344 - Jardim São Lourenço
Processo: 117.659/2024 - Auto de Infração nº 32603/2024, referente ao Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN, relacionado aos serviços de
construção do imóvel acima citado, com inscrição imobiliária nº 3562.049.000, conforme consta do processo administra�vo nº 30.171/2022 (Planta de
Regularização Onerosa).

Nome: EDNEI LOPES DE ARAUJO
Endereço: Rua Marcolino Rodrigues Jacob 229 - Jardim Dos Jequi�bás
Processo: 112.981/2024 - Auto de Infração nº 32.382/2024, referente ao Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN, relacionado aos serviços de
construção do imóvel acima citado, com inscrição imobiliária nº 5155-018-000, conforme consta do processo administra�vo nº 14.532/2020 (Habite-se).

Nome: EDSON BARBOSA
Endereço: Rua Marcelo M. Cassiavilani 168 - Resd. Fazenda Itapema
Processo: 117.656/2024 - Auto de Infração nº 32.518/2024, referente ao Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN, relacionado aos serviços de
construção do imóvel acima citado, com inscrição imobiliária nº 5218-014-000, conforme consta do processo administra�vo nº 13.342/2024 (Planta de
Regularização Residencial).

Nome: REGINALDO DE SOUZA DA SILVA
Endereço: Rua Luiz Morente Filho 175 - Jd. Residencial Regina Bastelli
Processo: 117.653/2024 - Auto de Infração nº 32.520/2024, referente ao Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN, relacionado aos serviços de
construção do imóvel acima citado, com inscrição imobiliária nº 3661-002-000, conforme consta do processo administra�vo nº 47.046/2021 (Planta de
Regularização Onerosa). 

Nome: EDNEI LOPES DE ARAUJO
Endereço: Rua Marcolino Rodrigues Jacob - 229  Jardim Dos Jequi�bás
Processo: 112.981/2024 - Auto de Infração n.º 32.382/2024, referente ao Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN, relacionado aos serviços de
construção do imóvel acima citado, com inscrição imobiliária nº 5155-018-000, conforme consta dos processos administra�vos nº 14.532/2020 e 298/2020
(Habite-se).

RELAÇÃO DOS PROCESSOS DE IMPUGNAÇÕES E SUAS DECISÕES

Nome:  EVANDRO VOIGT
Endereço: Rua Dos Antúrios 125 - Portal De São Clemente - Limeira/SP
CPF:  067.xxx.xxx-27
Processo Adm.: 109.166/2024
Assunto: Impugnação ao Auto De Infração Nº 32.687/2024.
EMENTA: Impugnação sobre o valor arbitrado do imposto sobre serviço de qualquer natureza – ISSQN, referente aos serviços de construção do imóvel com
inscrição cadastral 4081-009-000. Impugnação conhecida e provida.

Nome:  ADELINO RODRIGUES TEIXEIRA
Endereço: Rua Esther Azevedo Casimiro 354 - Resd. Palmeira Real - Limeira/SP
CPF:  067.xxx.xxx-13
Processo Adm.: 105.084/2024
Assunto: Impugnação ao Auto De Infração Nº 32.387/2024.
EMENTA: Impugnação sobre o valor arbitrado do imposto sobre serviço de qualquer natureza – ISSQN, referente aos serviços de construção do imóvel com
inscrição cadastral 4476-018-000. Impugnação conhecida e não provida.

NOME: SOCIEDADE ESPORTIVA GRAN SÃO JOÃO
Endereço: Rua Dr Antonio Frederico Ozanan, 111 – Centro -  Limeira/SP
CNPJ: 51.486.678/0001-67
Processos Adm.: 21683/2017.
Assunto: Impugnação Ao Auto De Infração Nº 31982/2024
EMENTA: Impugnação aos preços públicos, taxas, multa compensatória, ISSQN. Insurgên-cia quanto ao valor arbitrado do imposto sobre serviço de qualquer
natureza – ISSQN, refe-rente aos serviços de construção do imóvel com inscrição cadastral n. 1510.001.000. Impug-nação conhecida e provida parcialmente em
relação ao ISSQN.

NOME: MARIA ROSELI BOTEZELLI
Endereço: Rua Teixeira Marques, 401 – Jd. Bela Vista  -  Limeira/SP
CPF: 067.xxx.xxx-98
Processos Adm.: 9382/2022.
Assunto: Impugnação ao Auto De Infração Nº 31410/2024
EMENTA: Impugnação sobre o valor arbitrado do imposto sobre serviço de qualquer nature-za – ISSQN, referente aos serviços de construção do imóvel com
inscrição cadastral n. 1056.019.000. Impugnação conhecida e não provida.

30/10/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6854, 31 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34259 6/27



SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - Conselho Municipal de Contribuintes Limeira - Edição nº 6854, 31 de Outubro de 2024

Conselho Municipal de Contribuintes - Decisões de Julgamentos

Conforme disposto na Lei n.º 5.624/2015, que cria o Conselho Municipal de Contribuintes, ins�tuído para julgar em 2ª e úl�ma instância
administra�va os recursos interpostos decorrentes de lançamentos de impostos, taxas, contribuições e infrações à legislação tributária municipal,
e no ar�go 45 do Decreto Municipal nº 243/2016, ficam publicadas as decisões dos julgamentos da sessão ordinária ocorrida no dia 30 de
Outubro de 2024:

RECURSO VOLUNTÁRIO

Processo Administra�vo nº: 102.361/2024

Interessado: PAPINI CONTABILIDADE E PERÍCIAS LTDA EPP

CNPJ: 52.158.854/0001-02

Conselheiro Relator: Daniel Rampazo

EMENTA

MULTA POR DESCUMPRIMENTO DE OBRIGAÇÃO ACESSÓRIA. MULTA INDEVIDA – SERVIÇOS PRESTADOS PARA A SOCIEDADE E NÃO EM NOME
DELA. FALTA DE DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS. RECURSO CONHECIDO E PROVIDO.

RECURSO VOLUNTÁRIO

Processo Administra�vo nº: 18389/2022 e apensos

Interessado: NUNES E NUNES MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME

CNPJ: 08.980.618/0001-77

ADV: Lucas de Araujo Feltrin (OAB 274113/SP)

Conselheiro Relator: Arlindo Sari Jacon

EMENTA

NULIDADE DO ARBITRAMENTO DA BASE DE CÁLCULO DOS LANÇAMENTOS DO ISSQN. RECOMPOSIÇÃO DA RECEITA BRUTA E
CONSEQUENTEMENTE O RECÁLCULO DE TODOS OS VALORES RECOLHIDOS PELO CONTRIBUINTE NO ÂMBITO DO SIMPLES NACIONAL A TÍTULO
DO ISSQN. RECURSO CONHECIDO E IMPROVIDO.

RECURSO VOLUNTÁRIO

Processo Administra�vo nº: 18390/2022 e apensos

Interessado: NUNES E NUNES MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME

CNPJ: 08.980.618/0001-77

ADV: Lucas de Araujo Feltrin (OAB 274113/SP)

Conselheiro Relator: Arlindo Sari Jacon

EMENTA

NULIDADE DO ARBITRAMENTO DA BASE DE CÁLCULO DOS LANÇAMENTOS DO ISSQN. RECOMPOSIÇÃO DA RECEITA BRUTA E
CONSEQUENTEMENTE O RECÁLCULO DE TODOS OS VALORES RECOLHIDOS PELO CONTRIBUINTE NO ÂMBITO DO SIMPLES NACIONAL A TÍTULO
DO ISSQN. RECURSO CONHECIDO E IMPROVIDO.

30/10/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6854, 31 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34259 7/27



Processo Administra�vo nº: 18391/2022 e apensos

Interessado: NUNES E NUNES MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME

CNPJ: 08.980.618/0001-77

ADV: Lucas de Araujo Feltrin (OAB 274113/SP)

Conselheiro Relator: Arlindo Sari Jacon

EMENTA

EMBARAÇO À FISCALIZAÇÃO. DESCUMPRIMENTO DO TERMO DE INTIMAÇÃO – DOCUMENTOS QUE DEVERIAM SER MANTIDOS PELO
CONTRIBUINTE EM SEU ESTABELECIMENTO E POSTOS À DISPOSIÇÃO DO FISCO QUANDO ASSIM DETERMINADO. EXCLUSÃO DO SIMPLES
NACIONAL. RECURSO CONHECIDO E IMPROVIDO.

RECURSO VOLUNTÁRIO

Processo Administra�vo nº: 32471/2024 e apensos

Interessado: COMERCIAL DELTA PONTO CERTO LTDA

CNPJ: 62.488.937/0007-62

ADV: Bruno Salla (OAB 262007/SP)

Conselheiro Relator: Arlindo Sari Jacon

EMENTA

ALEGAÇÃO DE AUSÊNCIA DE MÁ-FÉ NO DESCUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO E AUSÊNCIA DE DANO AMBIENTAL E OU COLETIVO DA POPULAÇÃO
PARA ISENTAR A AUTUAÇÃO REALIZADA PELA AUTORIDADE FISCAL. RECURSO CONHECIDO E IMPROVIDO.

RECURSO VOLUNTÁRIO

Processo Administra�vo nº: 29707/2024 e apensos.

Interessado: DANIELA CASONATO DAMIÃO DE SOUZA

CPF: 139.343.648-02

Conselheira Relatora: Mayara Rampo

EMENTA

AUTO DE INFRAÇÃO. AUSÊNCIA DE LICENÇA PARA FUNCIONAMENTO. RECURSO CONHECIDO E NÃO PROVIDO.

RECURSO VOLUNTÁRIO

Processo Administra�vo nº: 28181/2024 e apensos

Interessado: WILSON MOMETTI

30/10/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6854, 31 de outubro de 2024 

RECURSO VOLUNTÁRIO

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34259 8/27



CPF: 016.074.388-52

Conselheira Relatora: Mariane Fernandes de Lima

EMENTA

IMPUGNAÇÃO DE ÁREA CONSTRUÍDA – AEROFOTOGRAMETRIA – DIVERGÊNCIA ENTRE A ÁREA CONSTRUÍDA REAL E A APURADA COM BASE EM
LEVANTAMENTO AEROFOTOGRAMÉTRICO. RETIFICAÇÃO NO RECADASTRAMENTO IMOBILIÁRIO. RECURSO CONHECIDO E PARCIALMENTE
PROVIDO.

RECURSO VOLUNTÁRIO

Processo Administra�vo nº: 100.685/2024 e apensos

Interessado: GILSON ROGERIO DA SILVA

CPF: 171.587.278-90

Conselheira Relatora: Janice Helena Bertolo�o

EMENTA

IMPUGNAÇÃO DA REVISÃO DE TIPO PADRÃO DE CONSTRUÇÃO DO IPTU/TSU 2024. PEDIDO INDEFERIDO.

Hérica Vaz de Arruda

Vice-Presidente do CMC

Conselho Municipal de Contribuintes – Expediente da Presidência

Conforme disposto na Lei n.º 5.624/2015, que cria o Conselho Municipal de Contribuintes, ins�tuído para julgar em 2ª e úl�ma instância
administra�va os recursos interpostos decorrentes de lançamentos de impostos, taxas, contribuições e infrações à legislação tributária municipal,

e no Decreto Municipal nº 243/2016, fica publicada a decisão monocrá�ca:

RECURSO VOLUNTÁRIO

Processo Administra�vo nº: 103.129/2024

Interessado: MESSIAS JORGE RODRIGUES JUNIOR

CPF: 774.250.578-91

ADV: Josiane Cris�na Mar�ns (OAB 224570/SP) Zuleidi Barbosa dos Santos Pacheco (OAB 208177/SP)

EMENTA

IMPUGNAÇÃO INTEMPESTIVA. NÃO INSTAURAÇÃO DA FASE LITIGIOSA DO PROCEDIMENTO. INADMISSIBILIDADE DO RECURSO POR PEREMPÇÃO.
RECURSO NÃO CONHECIDO.

Frederico Guilherme Gnecco

Presidente do CMC

30/10/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6854, 31 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34259 9/27



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6854, 31 de Outubro de 2024

30/10/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6854, 31 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34259 10/27



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6854, 31 de Outubro de 2024

30/10/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6854, 31 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34259 11/27



30/10/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6854, 31 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34259 12/27



30/10/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6854, 31 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34259 13/27



30/10/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6854, 31 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34259 14/27



30/10/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6854, 31 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34259 15/27



30/10/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6854, 31 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34259 16/27



30/10/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6854, 31 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34259 17/27



30/10/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6854, 31 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34259 18/27



30/10/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6854, 31 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34259 19/27



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6854, 31 de Outubro de 2024

30/10/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6854, 31 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34259 20/27



30/10/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6854, 31 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34259 21/27



30/10/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6854, 31 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34259 22/27



30/10/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6854, 31 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34259 23/27



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6854, 31 de Outubro de 2024

30/10/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6854, 31 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34259 24/27



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6854, 31 de Outubro de 2024

30/10/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6854, 31 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34259 25/27



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6854, 31 de Outubro de 2024

30/10/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6854, 31 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34259 26/27



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6854, 31 de Outubro de 2024

30/10/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6854, 31 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34259 27/27


		2024-10-30T17:16:50-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




